

ANEXOS

ANEXO I: MASAS PATRIMONIALES DE HOME MEAL REPLACEMENT (2013-2017)

(Expresado en Euros)	2013	2014	2015	2016	2017
ACTIVO NO CORRIENTE	5.273.279	7.387.071	18.365.541	19.459.147	22.240.054
Inmovilizado intangible	333.216	1.258.057	2.154.681	3.309.362	4.684.487
Inmovilizado material	3.128.181	3.924.268	12.732.675	11.732.509	11.727.023
Inversiones financieras LP	88.587	141.258	567.238	353.081	598.264
Activos por imp. Diferido	1.723.293	2.063.488	2.600.984	3.231.607	4.434.784
ACTIVO CORRIENTE	1.958.914	6.001.357	2.834.993	10.104.443	7.762.505
Existencias	830.193	1.083.045	1.282.746	1.207.376	1.335.170
Realizable (deudores + inversiones CP + periodificaciones)	1.058.317	4.730.210	1.116.226	4.852.861	6.327.810
Disponibles	70.403	188.101	436.020	3.907.959	72.428
ACTIVO TOTAL	7.232.193	13.388.428	21.200.534	29.563.590	30.002.559
PASIVO NO CORRIENTE	3.145.637	2.797.789	4.791.361	3.883.730	9.421.285
PASIVO CORRIENTE	2.867.155	4.105.745	9.095.680	15.706.171	14.576.458
TOTAL PASIVO	6.012.792	6.903.534	13.887.041	19.589.901	23.997.743
PATRIMONIO NETO	1.219.400	6.484.893	7.333.493	9.973.689	6.048.288
Fondos Propios	1.148.008	6.420.291	7.275.679	9.922.661	6.004.049
Capital Social	1131620	1612545	1.842.908	2.142.960	2.142.960
Prima de emisión	0	5919075	9.285.926	13.785.608	13.785.608
Reservas	0	-646446	-968.122	-1.638.843	-1.956.629
Acciones y participaciones en patrimonio propias	0	-302750	-280.709	-261.245	-465.180
Resultado ejercicio de años anteriores	-1555		-162.133	-2.604.325	-4.105.818
Resultado del Ejercicio	17943	-162133	-2.442.191	-1.501.493	-3.396.892
Subvenciones, donaciones y legados recibidos	71.391	64.603	57.815	51.027	44.239
TOTAL PASIVO Y PN	7.232.192	13.388.427	21.220.534	29.563.590	30.046.031

ANEXO II RATIOS FINANCIEROS DE HOME MEAL REPLACEMENT (2013- 2017)

	LIQUIDEZ	SOLVENCIA	ENDEUD.	ENDEUD.CP	ENDEUD. LP	COBERTURA
2013	0,68	1,20	4,93	2,35	2,58	1,74
2014	1,46	1,94	1,06	0,63	0,43	1,33
2015	0,31	1,53	1,89	1,24	0,65	0,93
2016	0,64	1,51	1,96	1,57	0,39	1,30
2017	0,53	1,25	3,97	2,41	1,56	1,46

ANEXO III: ESTRUCTURA DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (2013-2017)

(Expresado en Euros)	2013	2014	2015	2016	2017
Importe neto de la cifra de negocios	9.845.614	12.120.227	14.192.053	14.312.206	14.647.680
Valoración de existencias de productos terminados y en curso	103644	38077	45.701	-16.402	-3.770
Trabajos realizados por la empresa para su activo	0	898.784	718.909	760.632	795.344
Aprovisionamientos	-5.423.054	-6.990.092	-7.844.565	-8.017.786	-8.264.547
Otros ingresos de explotación	895.861	1.701.520	898.382	2.991.265	978.332
Gastos de personal	-2.950.918	-4.127.244	-5.786.446	-5.371.844	-4.478.692
Otros gastos de explotación	-3.074.896	-3.095.532	-3.740.582	-4.103.318	-4.789.633
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero	6.788	6.788	6.788	6.788	6.788
Otros resultados	3.559	-20.029	-13.782	-142.585	-124.755
EBITDA	-593.402	532.499	-1.523.542	418.956	-1.233.253
Amortización del inmovilizado	-299.528	-413.533	-1.102.359	-1.810.216	-2.115.014
Deterioro y resultado por enajenación del inmovilizado	1.303.044	0	40.259	-238	-26.516
RESULTADO OPERATIVO	410.114	118.966	-2.585.642	-1.391.498	-3.374.783
Ingresos financieros	0	0	5.193	5.883	42.838
Variación del valor razonable en instrumentos financieros	0	0	-9.879		-6.511
RAIT	410.114	118.966	-2.590.328	-1.385.615	-3.338.456
Gastos financieros	-386.188	-337.847	-281.396	-603.108	-1.194.453
Deterioro y resultado por enajenación de instrumentos financieros	0	620	10.431	13.397	8.747
RAT	23.926	-218.261	-2.861.293	-1.975.326	-4.524.162
Impuesto sobre beneficios	-5.981	56.129	418.353	473.835	1.127.270
RESULTADO DEL EJERCICIO	17.945	-162.132	-2.442.940	-1.501.491	-3.396.892

